
      

_________________________________________________________________________________________
_________________

UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
Dział Zamówień Publicznych
 ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 311, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 523 39 12       
 www.uwm.edu.pl/dzp

Olsztyn,  31.08.2023 r.
L.dz. W/1339/2023

Do wszystkich Wykonawców 
uczestniczących w postępowaniu

Dotyczy: postępowania nr 271/2023/PN/DZP o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pt.: „Dostawa:

1. Zestawu do bronchoskopii i gastroskopii dla koni
2. Stacjonarnego aparatu ultrasonograficznego
3. Termocyklera do badań techniką RT-PCR
4. Kolumny artroskopowej
5. Automatycznego ekstraktora służącego do wykonywania szybkiej 

ekstrakcji pod ciśnieniem i w zwiększonej temperaturze
6. Spektrofotometru do pomiaru mikroobjętości

na potrzeby jednostek organizacyjnych UWM w Olsztynie”

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 4

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający 
przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania:

Pytanie nr 1
Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ, PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY § 4, ust. 6 
; Część nr 2 -  STACJONARNY APARAT ULTRASONOGRAFICZNY – 1 szt.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 4, ust. 6 na następujący: „W przypadku 
niewykonania naprawy w terminie wskazanym w ust. 5 Wykonawca zobowiązany jest do wymiany 
wadliwego elementu przedmiotu umowy na nowy, wolny od wad w terminie 14 dni od upływu 
ostatniego dnia przewidzianego na naprawę i zapewnienie przez Wykonawcę na ten czas sprzętu 
zastępczego”.
Uzasadnienie: Nie znajduje uzasadnienia oczekiwanie wymiany całego aparatu na nowy w sytuacji 
gdy wystarczy wymiana wadliwego podzespołu lub w sytuacji gdy usunięcie usterki przedłuży się z 
różnych nieoczekiwanych względów powyżej terminu wskazanego w ust. 5. Rozwiązaniem 
powszechnie akceptowanym i uwzględniającym interes zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy 
jest ustalenie obowiązku wymiany podzespołu na nowy w przypadku opisanym ja wyżej lub 
zapewnienie przez Wykonawcę sprzętu zastępczego.  
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia treść §4 ust. 6 nr 6 załącznika do SWZ (wszystkie części), nadając 
mu następujące brzmienie: 

„W przypadku niewykonania naprawy w terminie w skazanym w ust. 5 Wykonawca 
zobowiązany jest do wymiany przedmiotu umowy na nowy, wolny od wad w terminie 30 



2

dni od upływu ostatniego dnia przewidzianego na naprawę, Wykonawca na czas 
przedłużającej się naprawy dostarczy sprzęt zastępczy o takiej samej funkcjonalności.“ 

Pytanie nr 2
Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ, PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY § 
4, ust. 7 ; Część nr 2 -  STACJONARNY APARAT ULTRASONOGRAFICZNY – 1 szt.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 4, ust. 7 na następujący: „W przypadku 
ponownego wystąpienia usterki po wykonaniu trzech napraw tego samego elementu, 
Wykonawca zobowiązuje się do wymiany wadliwego elementu przedmiot umowy na nowy, 
wolny od wad w terminie 14 dni od dnia zgłoszenia usterki przez Zamawiającego”.
Uzasadnienie: Nie znajduje uzasadnienia oczekiwanie wymiany całego aparatu na nowy po 
trzech interwencjach serwisowych, jedynie wymiany głównego komponentu w skład, którego 
wchodzi wymieniany element. Rozwiązaniem powszechnie akceptowanym i 
uwzględniającym interes zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy jest ustalenie obowiązku 
wymiany podzespołu na nowy w przypadku jego uprzedniej 3-krotnej naprawy.
Odpowiedź:
Zamawiający odmawia zmiany powyższego zapisu.

Pytanie nr 3
Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ, PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności 
Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym 
samych czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następująca treścią: „Z 
zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność 
odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest 
ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym 
wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego w 
§…umowy.” Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych 
Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest 
wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku 
ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń.
Odpowiedź:
Zamawiający odmawia zmiany powyższego zapisu.
                                                                                                   
Pytanie nr 4
Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ, PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu 
rękojmi za wady fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie odpowiedzialności z tytułu rękojmi.

Z poważaniem

K A N C L E R Z
                                                                                                     mgr inż. Bogusław Stec

      /podpisano elektronicznie/

Odpowiedzi udzielił – Adrian Horodecki
Sporządziła: Wiesława Szepioła


		2023-08-31T13:38:11+0000
	Bogusław Stec




